
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es

Dirección Postal

C/ Obispo Rey Redondo, nº 1
(38201) San Cristóbal de la Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024027238 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 14:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía de Presidencia y Planificación del Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ESnykGr8incSugstA BGr5A%3D%3D

Organismo destinatario

Concejalía de Presidencia y Planificación del Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna
Correo Electrónico contratacion@lalaguna.es
Sitio Web http://www.aytolalaguna.com/

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo para el Área de Alcaldía, 100% eléctrico, CO2 cero
emisiones.

Suministro de un vehículo para el Área de Alcaldía, 100% eléctrico, CO2 cero emisiones, para su utilización enDescripción 
el cumplimiento de los fines institucionales, sustituyendo el actualmente existente, dada su escasa autonomía y frecuentes
reparaciones.
Valor estimado del contrato 37.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.000 EUR.

Clasificación CPV
34115200 - Vehículos de motor para el transporte de menos de 10 personas.
34100000 - Vehículos de motor.
34114000 - Vehículos especiales.
34144900 - Vehículos eléctricos.
34210000 - Carrocerías para vehículos.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
34328200 - Kits para conversión de vehículos.

Plazo de Ejecución
Del 18/09/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución

http://www.aytolalaguna.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ESnykGr8incSugstABGr5A%3D%3D
http://www.aytolalaguna.com/


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

NISSAN IBERIA, S.A.
NIF A60622743
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.000 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Los contratos basados en un acuerdo marco no necesitan formalización (art 153 LCSP)

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2022/01
Objeto Acuerdo marco para el suministro de vehículos turismos (AM 14/2022)
3
Lote/Descripción Compacto Lote 3
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales



Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=scIIgo8zjEO9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

ID 0000014200235 |  2024-000991006 | Thu, 19 Sep 2024 14:00:13:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
69477409122903024359115121499572895965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=scIIgo8zjEO9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=scIIgo8zjEO9Hd5zqvq9cg%3D%3D

